sis Missionum ad exteros alumnis curandas commendaverit, memorati
Betsaidæ episcopi studium, et consilium commandantes, ex memoratis
regionibus Vicariatum Apostolicum ex præcipuâ ac centrali urbe Lhassæ
appellandum erigere constituimus. Nos igitur de concilio venerabilium
Fratrum nostrorum P. B. E. Cardinalium negotiis propagandæ Fidei

præposi toj'um, motu proprio, certa scientià, deque apostolicæ potestatis

pleni tudi ne, memoratas regiones Medii atque inferioris Thibeti nuncu-
pataset Missioni Sutchuensi finitimas, a vicariatu Missionis Thibeti Indos-

tanæ disprembramus, easque indistinctum Vicariatum aplicum ex Centrali

urbe Lhassæ appellandum erigimus et constituimus a A
T

icario apco ad nostræ
et Sedis apostolicæ bene placitum gubernandum

;
decernentes lias li Itéras,

firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri, et obtinere, atque iis ad quos spectat vel spectabit, plenis-

sime suffragari, et ab omnibus i nviolabi 1 i ter observari; sicquein præmissis
per quoscumque judices ordinarios et delegatos, eliam causarum Palatii

apostoloci auditores, et P. U. E. Cardinales sublatà eis et eorum cuilibet

quâvis aliter judicandi et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari

et definiri debere, ac irritum et inane si secus super bis a quoquam quâvis
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus
nostrà et cancellaria apostolica régula, de jure quæsito non tollendo,

aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque
expressa mentione dignis, contrariis quibuscumque.
Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo piscatoris, die xxvn martii

MDCCCXLVI, Pontificatus nostri anno decimo sexto.

A. Card. Lambruschini.
Locus f sigilli.

XIX

Bref pour le choix et la consécration épiscopale

du Vicaire Apostolique du Thibet,

adressé à Mgr Pérocheau, Vicaire Apostolique du Su-tchuen.

(Vol. 1, page 6t.)

GREGOR1LIS PP. XVI

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Quum ad
Catholicæ Fidei incrementum, remotiores quasdam regiones Medii nempe,
atque Interioris Thibeti nuncupatas, atque isti Sutchuensi Missioni fini-

timas, in distinctum Vicariatum Apostolicum ex centrali, ac præcipuâ
Urbe Lhassæ nuncupati, dum erexerimus, çumque idoneam personam
eidem præficere debeamus, ejus eligendæ facultatem, tibi, Venerabilis

Frater, committendam censuimus. ltaque de eonsilio V. V. FF. N. N.
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S. E. R. Cardlum negotiis Propagandæ Fidei præpositorum, libi, Venera-
bilis Frater, Auctoritate Nostra Ap !ca facultatem elargimur, ut inter tuos

operarios, quem in Domino magis idoneum judicaveris, in Yicarium
Apostolicum novi Vicariatus Lhassæ deligas, qui cliaractere Episcopali

insignitus, titulo Ecclesiæ in partibus Infîdelium
,

prædicli Vicariatus

curam gérât cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis juxta
instructionem quam a Congregatione eorumdem Cardl1™, negotiis de
Propda Fide præpositorum per epistolas accipies. Proinde eidem Operario
a te in Vicarium Apostolicum electo, Episcopalem Ecclesiam Synopoli-
tanam sub Archiepiscopo Seleuciensi in partibus Infîdelium guber-
nandam committimus, eumque prædictæ Ecclesiæ in Episcopum præfî-

cimus, atque Pastorem, data illi facultate, ad memoratam Ecclesiam non
accedendi, donec ab Infidelibus detinebitur. Eidem præterea concedimus,
ut a quocumque Catliolico Antistite Sanctæ hujus Sedis gratiam et com-
munionem habente adscitis, et in hoc illi assistentibus aliis duobus
Episcopis, vel si lii commode nequeant reperiri, duobus eorum loco

Presbyteris Sæcularibus, vel cujuscumque Ordinis, Congregationis et

Instituti Regularibus Sanctæ hujus Sedis gratiam et communionem
habentibus, munus consecrationis libéré et licite recipere valeat. Volumus
tamen, ut prius Catliolicæ Fidei professionem juxta articulos pridem ab
bac Sancta Sede propositos et Nostra et Romanæ Ecclesiæ nomine,
fidelitatis debitæ juramentum in manu dicti Antistitis emittat, secus idem
Antistes a Pontificalis officii exercitio, ac tam ipse Antistes quam dictus

Vicarius Aposlus inauguratus Episcopus a regimine, et administratione
Ecclesiarum suarum eo ipso suspensi censeantur. Non obstantibus
Apostolicis Constitutionibus, et Ordinationibus, cœterisque contrariis

quibuscumque.
Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die XXY11 mar-

tii MDCCCXLVI. Pontificatus Nostri, Anno decimo sexto.

A Card. Lambruschini.
Locus f sigilli.

XX

Adjonction de la province d’Assam à la mission du Thibet.

(Vol. 1, page 101.)

PIUS PP. IX

Ad futuram rei memoriam. Ex pastoralis muneris ofïicio Yicariatuum
apostolicorum terminos contrahimus vel proferimus, prout Religionis

commoditati ac propagationi expedire in Domino judicemus. Porro quum
fel. rec. Gregorius XVI, Prædecessor noster, per litteras apostolicas in

simili forma Brevis datas die XXY1I martii an. MDCCCXLVI ab amplis-
simo A

T

icariatu Thibeti Indostano regionem seu provinciam Lhassæ
Sutchuensi missioni finitimam se junxerit ab operariis Parisiensis Semi-
narii Missionum ad exteros curandum

;
exinde laudati Seminarii mode-

ratores Nobis exposuerunt ad instaurandum sibi creditum Vicariatum e

Sutchuensi missione perdifficile probatum esse, ut aditus operariis Evan-
gelicis in illam regionem obstante Sinensi Gubernio queat aperiri verum
facilius, commodius, cujusque opus absolvi posse ex parte missionis
Bengaliæ orientalis, ac præcipue ex Districtu Assam, Vicariatui Lhassæ
contermino, atque idcirco iisdem præsulibus Bengaliæ Missionum
expedire visum est, tum ad rem féliciter persolvendam, tum ad procuran-
dam Vicariatus ipsius ürmitatem, ac prosperitatem, ut memoratus
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Dictrictus Assam prævia dismembratione a Bengalensi missione Yica-

riatui Lhassa? adjungatur
;
Nos igitur, attento etiam Bengalensium Antis-

titum suffragio, perspectaque Catholicæ Religionis utilitate, hujusmodi
Districtus Assam cum Vicariatu Lliassæ conjunctionem Apostolica Nostra
auctoritate perflciendum censuimus. Itaque de consilio NN. S. R. E. Car-
dinalium negotiis propagandæ Fidei præpositorum* de Apostolicæ potes-

latis plenitudine memoratum Districtum Assam nuncupatum a Bengalensi
missione dividimus et separamus eumque Vicariatui Apostolico Lliassæ
adjungimus atque unimus. Id volumus et mandamus, non obstantibus

Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ Régula de jure quæsito non tollendo,

aliisque apostolicis atque in Universalibus, Provincialibusque et Synoda-
libus conciliis editis generalibus vel specialibus, Constitutionibus et

Ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romæ sub Annulo Piscatoris die xvi Febr. MDCCCL, Pontificatus

Nostri Anno Quarto.
De Speciali mandato Sanctissimi,

A. Picchioni, substitutus.

XXI

Pouvoirs accordés aux missionnaires du Thibet

dans les principautés dépendant du Su-tohuen et du Yun-nan.

(Vol. 1, page 105.)

Decretum S. Congregationis de Propaganda F'ide.

Facta nobis a SSmo D no N° Pio Divina Providentia PP. IX, potestate,

facultates, de quibus in supra scriptis precibus, tribuendi in forma et

terminis prout in Domino expedire judicaremus
;
omnibus mature per-

pensis peropportunum censuimus eas largiri facultates tum ordinarias,

tum extraordinarias, quæ adnotantur in adjectis foliis typis editis (nempe
form.IV et Exlr. 6) exceptis tamen iis omnibus quæ characterem Episco-
palem requirunt. Memoratas porro facultates illi inter operarios imperti-

mur qui Expeditionis moderandæ præses eligetur per Seminarii Pari-

siensis Moderatores, quem tamen facultatibus ante dictis uti volumus
juxta modum ut sequitur : nimirum pro iis locis quos ad Lliassæ vica-